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Plan Académique de Formation
 
Les inscriptions sont actuellement fermées. 
 
Pour une demande particulière veuillez contacter l'Inspecteur
 
Accéder au PAF
 






 
Préparation aux concours - évolution de carrière
 
CAPES de SVT
 
Agrégation externe et interne
 
Certifications complémentaires : Art - Enseignement en langue étrangère dans une discipline non linguistique (DNL)
 
Accéder à la page
 
Devenir personnel de direction
 
Modalités et calendrier du concours
 
Devenir IA-IPR
 
Modalités et calendrier du concours
 




 
Ressources sur les programmes
 
Ces documents accompagnaient une journée de formation menée par Brigitte HAZARD, IGEN du groupe STVST
 
L’enseignement des sciences et de la technologie / L’enseignement des SVT au collège
 
Les Sciences de la Vie et de la Terre et la réforme du lycée
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Animations pédagogiques - Formation académiques
 






 
Formation lycée et collège 2022-2023
 
Plusieurs formations sur public désigné auront lieu cette année.
 
	Une formation sur les nouvelles modalités des Évaluation des Compétences Expérimentales (ECE) en terminale aura lieu en septembre/octobre.

 
D'autres formations au PAF sont reconduites, notamment :
 
	Ruche pédagogique
	Utilisation de tablette sur le terrain (sortie géologique)
	Formation sur les troubles du Spectre de l'Alcoolisation Foetale (SAF)







 
Le rôle des personnels ressource dans l'académie
 
Les personnels ressources appelés également professeurs-relais sont des coordonnateurs départementaux par domaines culturels auprès des services éducatifs des musées, archives, centres de ressources, lieux du patrimoine, établissements culturels et scientifiques à rayonnement national ou régional.
 
Leur action est coordonnée par la délégation académique aux arts et à la culture (DAAC)
 
Leur mission consiste à :
 
	assurer auprès des enseignants un travail d’information concernant la structure culturelle auprès de laquelle ils sont installés.
	aider à la mise en œuvre d’un programme d’activités comportant notamment l’accueil des élèves.
	concevoir des documents et matériels pédagogiques à destination soit des professeurs soit des élèves.
	aider les enseignants à mettre en place des projets pédagogiques en partenariat avec l’établissement culturel auquel ils sont rattachés et en liaison avec la DAAC, tels que, entre autres : classes à PAC, ateliers artistiques, ateliers scientifiques et techniques, projets pluridisciplinaires à caractère professionnel.
	aider les enseignants et les établissements à construire des parcours d’éducation artistique et culturelle au sens de la circulaire du 3 mai 2013 sur le territoire où est implantée la structure auprès de laquelle ils sont installés.

 
Ces missions ont été précisées dans une circulaire publiée le 15 avril 2010 au Bulletin officiel de l’Éducation national.
 
 
 
Certains collègues de l'académie sont également engagés dans le suivi des concours scientifiques accessibles aux lycées et aux collégiens.
 






 

Professeurs relais

et

Professeurs référents pour les concours de collégiens et lycées
 







            
 
Olympiades de Géosciences
 
Philippe Goeury
 
Philippe.Goeury@ac-reunion.fr
 
 
Olympiades de Biologie
 
Johanna Stoppa
 
Johanna.Stoppa@ac-reunion.fr
 
 
Concours C-Génial
 
Charly Descaves
 
Charly.Descaves@ac-reunion.fr
 
 
Projet mémoire des cyclones
 
Ce n'est pas un concours mais un projet important de l'académie
 
Eddy Fontaine
 
Eddy.Fontaine@ac-reunion.fr
 
 
Aquarium de la Réunion
 

Antoine RIOU (PE)

Antoine.Riou@ac-reunion.fr
 
 
Arboretum
 

Cédric Valromex

CedricEmmanuel.Valromex@ac-reunion.fr
 
 
Cité du Volcan
 

Wilfried Prigent

Wilfried.Prigent@ac-reunion.fr
 
 
Education à la sexualité
 

Arthur Frick

Arthur-Armand.Frick@ac-reunion.fr
 
 
Jardin Botanique, Conservatoire Botanique national des Mascarins
 

Agnès Poulvelarie

Agnes.Poulvelarie@ac-reunion.fr
 
 
Kélonia
 
A pourvoir
 







            
 
Office de l'eau
 

Gildas Hoarau

Gildas.Hoarau@ac-reunion.fr
 
 
Muséum d’Histoire Naturelle
 

Claude Éboué

Claude.Eboue@ac-reunion.fr
 
 
Musée de Villèle
 

Florence Balounaïk

florence.petan-ranguin@ac-reunion.fr
 
 
Parc National de La Réunion
 

François Vandeschricke

francois.vandeschricke@ac-reunion.fr
 
 
Réserve marine
 

Damien Mairesse (PE)

Damien.Mairesse@ac-reunion.fr
 
 
Réserve Naturelle Nationale de l'Étang de Saint-Paul
 

Dominique Ménard

Dominique.Mellon@ac-reunion.fr
 
 
Terre Australes et Antarctiques Françaises
 

Martial Louis Azalbert (hist géo)

Martial-Louis.Azalbert@ac-reunion.fr
 
 
Observatoire astronomique des Makes, Musée du sel
 
Pas de professeur relais
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